
 
 

 

 
ANNO 2021 

DECRETO RETTORALE REPERTORIO n. 
PROTOCOLLO n. 

  
NOMINA PRORETTORE PER LA DIDATTICA 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO     lo Statuto di Ateneo-D.R. 1203/2011 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 4, 
comma 3, lettere f) e g) nonché l’art. 5 che prevedono, tra l’altro, la 
nomina da parte del Rettore dei Prorettori e il conferimento di deleghe 
per materie determinate; 

  
DECRETA 

 
Art. 1 (Nomina) 

 
1. Il Professore Roberto Vecchi, ordinario presso il Dipartimento di Lingue, 
Letterature e Culture Moderne di questo Ateneo, è nominato Prorettore per la 
didattica dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna. 

 
 

Art. 2 (Funzioni delegate) 
1. Il Prorettore per la didattica, in coerenza con gli obiettivi definiti dalla 
programmazione strategica di Ateneo, è delegato a: 
 

a) promuovere e indirizzare le attività didattiche dell’Ateneo, verificandone i 
risultati sul piano qualitativo; 
b) promuovere la valutazione della qualità della didattica, mirata anche alla 
valorizzazione dei risultati dei singoli, dei dipartimenti e di tutte le altre 
strutture dell’Ateneo; 
c) elaborare le proposte di finanziamento per le attività delegate in raccordo 
con la Delegata al Bilancio, nonché la proposta dei criteri per l’allocazione 
delle risorse finanziarie per le attività delegate in coerenza con gli obiettivi 
dell’Ateneo; 
d) promuovere l’internazionalizzazione della didattica, in coordinamento con 
la Prorettrice per le Relazioni internazionali; 
e) promuovere le iniziative volte a migliorare il raccordo tra attività didattiche 
e di ricerca, in coordinamento con il Prorettore per la ricerca; 
f) promuovere le iniziative volte ad armonizzare i percorsi formativi tra 
sistema scolastico e Corsi di Studio, nonché a migliorare l’orientamento in 
entrata, in itinere e in uscita, in coordinamento con il Delegato per le 
studentesse e gli studenti;  
g) promuovere le iniziative in tema di tirocini, alto apprendistato e inserimento 
lavorativo, in coordinamento con il Delegato per le studentesse e gli studenti; 
h) promuovere le attività volte a sostenere e valorizzare docenti e ricercatori 
nell’innovazione dei metodi, degli strumenti e dei processi della didattica 
universitaria. 





 
 

 

 
2. Il Prorettore per la didattica coordina funzionalmente i seguenti Delegati: 

- Delegata per l’orientamento in entrata e in itinere; 
- Delegata per l’orientamento in uscita;  
- Delegato per la formazione internazionale e nuove attivazioni; 
- Delegata per la formazione post lauream; 
- Delegata per la formazione degli insegnanti; 
- Delegata per il multilinguismo. 
 

3. In qualità di Prorettore per la didattica, Il prof. Roberto Vecchi può 
partecipare senza diritto di voto agli Organi collegiali di Ateneo e agli altri 
Organi per i quali è prevista la presenza del Rettore, quando viene trattata la 
materia di propria competenza delegata. 
 
 

Art. 3 (Efficacia e durata della delega) 
1. La delega conferita al Prof. Roberto Vecchi è efficace per tre anni a far data dal 1 
novembre 2021. 
 
Bologna,  

                                  IL RETTORE 
                               Prof. Giovanni Molari 
             f.to digitalmente 


		2021-11-10T15:50:13+0000
	Giovanni Molari




